Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2017 53ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017010900053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 163, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93
da Lei nº 8.112/1990, resolve:

Art. 1º Autorizar a cessão ao Superior Tribunal de Justiça,
pelo prazo de um ano, do servidor GLAUBER BARBOSA LOPES,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do quadro de pessoal deste Con-
selho, nos termos do artigo 18 da Lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. CARMÉN LÚCIA

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA No- 499, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, nos termos do caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90 e da
alínea "d" do inciso XI do art. 3º da Portaria nº 112/2010,resolve

designar RICARDO PAZ DE LIMA ARAÚJO, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, como substituto do Assessor-Chefe do Ga-
binete da Secretaria-Geral, nível CJ-3, no período de 9/1/2017 a
18/1/2017.

AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA No- 503, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, nos termos do caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90 e da
alínea "d" do inciso XI do art. 3º da Portaria nº 112/2010,resolve

designar GABRIELA REZENDE DE OLIVEIRA, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, como substituta do Chefe da Seção
de Segurança e Transportes, nível FC-6.

AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA No- 504, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, nos termos do caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90 e da
alínea "d" do inciso XI do art. 3º da Portaria nº 112/2010,resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor QUINTINO DE MEDEIROS
FAUSTINO, Analista Judiciário, Área Administrativa, do quadro de
pessoal deste Conselho, do encargo de substituto do Chefe da Seção
de Educação Corporativa, nível FC-6.

Art. 2º Designar a servidora MARINA BRAZIL BONANI,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do quadro de pessoal deste
Conselho, como substituta da Chefe da Seção de Educação Cor-
porativa, nível FC-6.

AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 1.226, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.9.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar:
I - MARCIEL MEDEIROS DA SILVA, Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da função comissionada de Assistente IV, Nível
FC-4, da Secretaria de Gestão de Pessoas;

II - GEORGE HENRIQUE DE SOUZA COELHO, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assis-
tente II, Nível FC-2, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º Designar:
I - GEORGE HENRIQUE DE SOUZA COELHO, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente IV, Nível FC-4, da Secretaria de Gestão de Pessoas;

II - GISELLE AUXILIADORA BORGES VIEGAS, Ana-
lista Judiciário, Área Administrativa, Pedagogia, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Art. 3º Tornar sem efeito o art. 1º da Portaria TSE nº 1212,
de 12 de dezembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União do
dia 14 subsequente, Seção 2, Página 40.

MAURICIO CALDAS DE MELO

PORTARIA Nº 1.233, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.9.2002,resolve:

Art. 1° Dispensar ESAÚ BACELAR, Analista Judiciário,
Área Judiciária, da função comissionada de Assistente I, Nível FC-1,
da Secretaria Judiciária.

Art. 2º Designar ISABELLE MENDES DE SOUSA, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada
de Assistente I, Nível FC-1, da Secretaria Judiciária.

MAURICIO CALDAS DE MELO

PORTARIA Nº 1.237, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.9.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar:
I - ANDRÉ LUIZ DO NASCIMENTO SOUSA, Analista

Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, da função
comissionada de Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Tec-
nologia da Informação;

II - ANGELA FIGUEIREDO DE FREITAS, Analista Ju-
diciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, da função
comissionada de Assistente III, Nível FC-3, da Secretaria de Tec-
nologia da Informação.

Art. 2º Designar:
I - ANGELA FIGUEIREDO DE FREITAS, Analista Ju-

diciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para exercer
a função comissionada de Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de
Tecnologia da Informação;

II - FRANCISCO LOPES DE FARIA, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente III, Nível FC-3, da Secretaria de Tec-
nologia da Informação.

MAURICIO CALDAS DE MELO

PORTARIA Nº 1.243, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.9.2002,resolve:

Art. 1º Dispensar JULIANA DE PAIVA TORRES CAR-
DOSO DAMASIO, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

Art. 2º Designar PEDRO BIAGI DA SILVA, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

MAURICIO CALDAS DE MELO

PORTARIA Nº 1.246, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso I do art. 35 e no inciso
II do art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no
exercício das competências que lhe foram atribuídas pela Portaria nº
309 TSE, de 15 de maio de 2014, resolve:

Art. 1º Exonerar KELLY CHRISTINA SILVA MELO RO-
DRIGUES, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assessor I, Nível CJ-1, da Escola Judiciária Eleitoral, do
Tribunal Superior Eleitoral.

Art. 2º Nomear THAYANNE FONSECA PIRANGI SOA-
RES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo
em comissão de Assessor I, Nível CJ-1, da Escola Judiciária Eleitoral,
do Tribunal Superior Eleitoral.

MAURICIO CALDAS DE MELO

PORTARIA Nº 1247, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno e no art. 4º da Portaria nº 204, de 26.09.2002,re-
solve:

dispensar THAYANNE FONSECA PIRANGI SOARES,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente IV, Nível FC-4, da Secretaria de Gestão da Informação.

MAURICIO CALDAS DE MELO

PORTARIA Nº 1.248, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.9.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar:

I - CARLA DE ARAÚJO SANTORO COELHO, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assis-
tente II, Nível FC-2, da Secretaria de Gestão de Pessoas;

II - RAFAEL CARDOSO DE OLIVEIRA KLICH, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assis-
tente I, Nível FC-1 da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º Designar:
I - CARLA DE ARAÚJO SANTORO COELHO, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente I, Nível FC-1, da Secretaria de Gestão de Pessoas;

II - RAFAEL CARDOSO DE OLIVEIRA KLICH, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Gestão de Pessoas;

MAURICIO CALDAS DE MELO

PORTARIA Nº 1.202, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no exercício das competências que lhe
foram atribuídas pela Portaria nº 309 TSE, de 15 de maio de 2014,
com base nos artigos 18 e 36, parágrafo único, inciso II, da Lei nº
8.112/1990, no artigo 20 da Lei nº 11.416/2006, nos artigos 11 e 12
da Resolução/TSE nº 23.092/2009, e considerando o disposto no
Procedimento Administrativo nº 2016.00.000015442-6, deste Tribu-
nal, resolve:

Art. 1º Remover, mediante permuta, para o Tribunal Re-
gional Eleitoral de Goiás, a servidora ANDRÉIA REGINA PEREIRA
RIBEIRO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Superior Eleitoral.

Art. 2º O desligamento da servidora dependerá da remoção,
para este Tribunal e por ato do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás,
da servidora JAQUELINE NOBRE BASTOS, Técnico Judiciário,
Área Administrativa.

MAURÍCIO CALDAS DE MELO

PORTARIA Nº 7, DE 4 DE JANEIRO DE 2017

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV
do art. 116 do Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º
da Portaria nº 204, de 26.9.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar JOSÉ ANTÔNIO VIADEMONTE NETO,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas,
da função comissionada de Assistente I, Nível FC-1, da Secretaria de
Tecnologia da Informação.

Art. 2º Designar:
I - ADRIANO REIS DA CUNHA, Analista Judiciário, Área

Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente I, Nível FC-1, da Secretaria de Tec-
nologia da Informação;

II - JOSÉ ANTÔNIO VIADEMONTE NETO, Analista Ju-
diciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para exercer
a função comissionada de Assistente IV, Nível FC-4, da Secretaria de
Tecnologia da Informação.

ADRIANA NOVAIS TEIXEIRA

PORTARIA Nº 8, DE 4 DE JANEIRO DE 2017

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV
do art. 116 do Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º
da Portaria nº 204, de 26.9.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar:
I - ANA CLAUDIA CHAGAS ESTELLITA LINS, Analista

Judiciário, Área Apoio Especializado, Psicologia, da função comis-
sionada de Chefe de Seção de Desenvolvimento Organizacional, Ní-
vel FC-6, da Coordenadoria de Educação e Desenvolvimento, da
Secretaria de Gestão de Pessoas;

II - ELIANE JOSIMAR ALVES, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente I, Nível FC-1
da Secretaria de Gestão de Pessoas;

III - FLÁVIO FEITOSA COSTA, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Análise de Sistemas, da função comissionada de
Assistente VI, Nível FC-6, da Secretaria de Tecnologia da Infor-
mação;

IV - SANTUZZA DE ALMEIDA CASTRO KAMMOUN,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente III, Nível FC-3, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º Designar:
I - ELIANE JOSIMAR ALVES, Técnico Judiciário, Área

Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente III,
Nível FC-3, da Secretaria de Gestão de Pessoas;

II - FLÁVIO FEITOSA COSTA, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Chefe de Seção de Desenvolvimento Organizacional,
Nível FC-6, da Coordenadoria de Educação e Desenvolvimento, da
Secretaria de Gestão de Pessoas;

III - SANTUZZA DE ALMEIDA CASTRO KAMMOUN,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente VI, Nível FC-6, da Secretaria de Tecnologia
da Informação.

ADRIANA NOVAIS TEIXEIRA

carolina.webster
Retângulo